UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Gestão e Registro Acadêmico

1

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CURSO

EDITAL Nº 001/2017

TRANSFERÊNCIA INTERINSTITUCIONAL (EXTERNA) 2016/201 7

A Divisão de Gestão e Registro Acadêmico da Pró-Reitoria de Graduação

(ProGrad/DiGRA) da Universidade Federal de São Carlos, no uso de suas atribuições, torna

pública a classificação final dos candidatos deferidos no processo de Transferência

Interinstitucional 2017, em ordem de classificação por curso com a respectiva pontuação, ou em

ordem alfabética quando o número de vagas disponíveis for maior que o número de inscritos

deferidos, conforme os anexos que seguem:

• Anexo I – campus Araras;

• Anexo II – campus São Carlos;

• Anexo III – campus Sorocaba.

Anexo I – Cursos Campus Araras

Curso: Ae-Ar – AGROECOLOGIA - nº vagas (33)

Nome

ISABELA CERIBELLI MEIRELES

JAQUELINE DOS SANTOS

RENATO GATTI

Curso: BBA – BIOTECNOLOGIA - nº vagas (2)

Nome Pontos Classificação

ANA CAROLINA BERTANHA  11.428 1

DANIELA MANGUEIRA GOMES 10.930 2

JOÃO PEDRO PONDIAN GONÇALVES  10.652 3

ADEMIR LEONY NOGUEIRA 10.077 4

CARLA APARECIDA RODRIGUES 9.393 5

ARTHUR LEITE ALGARTE 8.456 6

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Gestão e Registro Acadêmico

2

Curso: CBL - AR - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – NOTURNO  - nº vagas (11)

Nome

AMANDA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA

ANDRE MAFRA CALDERAN

GUSTAVO MENDES GUIRELLI

ISABELA BORGES COMITO

LAURA GALVÃO DE FRANÇA

MATHEUS FERNANDO CUSTODIO DE OLIVEIRA

WENDER FERNANDO PALERMO

Curso: FL-Ar - FÍSICA (LICENCIATURA) – NOTURNO - nº  vagas (30)

Nome

ANGELO HENRIQUE BUENO

Curso: Ql-Ar - QUÍMICA (LICENCIATURA) - NOTURNO - nº vagas (31)

Nome

FELIPE BOTELHO APARECIDO

GABRIELY FERNANDA BATAIER

INGRID GONÇALVES LEITE

JULIA FURLAN PIASSA

LEIDIANE CAROLINE CORREIA

LUIZ GUILHERME COSTA DOS SANTOS

MARCOS GONÇALVES DE SOUZA

MARIANY CRISTINE LOPES NEGRÃO

THAYS MAYUMI NAKAMURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Gestão e Registro Acadêmico

3

Anexo II – Cursos Campus São Carlos

Curso: BCI - BIBLIOTECONOMIA E CIÊNCIA DA INFORMAÇÃ O - NOTURNO - nº vagas (03)

Nome

GLÁUCIA CONSOLARO

VIVIAN TEODORO DA SILVA COSTA

Curso: CC- CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - nº vagas (01)

Nome Pontos  Classificação

ROBSON LOPES DA SILVA 10.192 1

RAFAEL APARECIDO DE SOUZA ANDRADE 10.000 2

RAUL FRANZOLIN DE MELO 9.809 3

GABRIEL DE MIRANDA RAMOS 9.258 4

LUCAS ROCHA 9.250 5

GUILHERME IANHEZ PEREIRA DOS SANTOS 9.176 6

STENIO MARCO RODRIGUES CAMARGO FILHO 9.169 7

VINICIUS PIMENTA RIBEIRO 9.100 8

RAFAEL DE SOUSA NASCIMENTO 9.033 9

FABRÍCIO NAKA DE OLIVEIRA 8.839 10

PAMELA TAGA 8.735 11

MARCOS FELIPE AMARAL SENA 8.616 12

GIOVANNI FERREIRA LURO 8.178 13

PAULO HENRIQUE GOVEIA 7.235 14

ROBSON MUNIZ STEFANELLI SCAVAZZINI 3.812 15

Curso: CSo  - CIÊNCIAS SOCIAIS – INTEGRAL - Nº VAGA S (10)

Nome Pontos   Classificação

BRUNO LUIZ NASCIMENTO DA MOTA 11.833 1

JOHNNY DANIEL MATIAS NOGUEIRA 11.812 2

LARISSA BARROS FERREIRA 11.460 3

LUIZA FERREIRA GONÇALVES RAMOS 11.180 4

MARIA LUÍZA ROSSETTO MARVULO 10.871 5

THELMO DE CARVALHO TEIXEIRA BRANCO FILHO 10.384 6

NATALY GUIMARÃES DE LIMA 9.902 7

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Gestão e Registro Acadêmico

4

JOÃO FELIPE GOMES CARVALHO 9.690 8

JULIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 9.549 9

JULIA MARQUES 9.160 10

FABIOLA MARIA DA COSTA AZEVEDO 8.150 11

Curso: EMa - SC - ENGENHARIA DE MATERIAIS – INTEGRA L - nº vagas (01)

Nome   Pontos   Classificação

ANDRESSA HIRAYAMA SOKEI 10.956 1

LUCAS BADIN GONÇALVES DO PRADO 10.683 2

FELIPE CESAR VANZAN MACHADO 10.673 3

MARINA PELEGRINI MAURÍCIO DA ROCHA 10.610 4

IGOR DE SOUZA PEGRUCCI FERREIRA 10.092 5

VICTOR DOS SANTOS DIAS 10.035 6

CARLOS ALBERTO STOCHI JUNIOR 9.921 7

GIOVANA THOMAZ SIMIÃO 9.876 8

LUIZ TARCÍSIO DAIDONE FILHO 9.787 9

RICARDO ABRAHÃO JÚNIOR 9.701 10

JOÃO VITOR JUSTINO CAMEIRÃO 9.629 11

BEATRIZ FERREIRA CORDEIRO 9.409 12

HEITOR DE PAULA LEÃO 9.402 13

NICKSON BELTRAMINI TREVILATO 9.346 14

VICTOR CHAFICK MIGUEL 9.233 15

VITOR AUGUSTO CAMPIONI OLIVEIRA 9.223 16

VINICIOS DE FREITAS DA SILVA 8.573 17

ANDRE MÜLLER NASCIMENTO 8.196 18

ROBERTA CAROLINE DOS SANTOS 8.190 19

PEDRO VILLELA MIRANDA 8.000 20

PEDRO ANÍBAL DE ALMEIDA PRADO GLAVOCIC 7.938 21

PAULA CAPELLI BELEZINI 7.729 22

FELIPE JOSÉ NIARADI BLANCO 7.496 23

WELLINGTON GERALDO CARDOSO JUNIOR 6.865 24

GABRIEL PORTO RAMOS 6.801 25

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Gestão e Registro Acadêmico

5

Curso: Ling - SC - LINGUÍSTICA – BACHARELADO – VESP ERTINO - nº vagas (10)

Nome

CINTHYA KERA BARTOLOMEI

NATALIA SILVA TREVISAN

Curso: M - SC - MATEMÁTICA – BACHARELADO E LICENCIA TURA – INTEGRAL - nº vagas (09)

Nome

RAFAELA APARECIDA CAMARINHO ZANNI

Curso: MN - SC - MATEMÁTICA – BACHARELADO E LICENCIATURA - VESPERTINO/NOTURNO - nº
vagas (11)

Nome

ISABELA CRISTINA BEU VAZ DE LIMA

LETÍCIA DE FRANÇA POLETTI

MARCOS VINICIUS DA COSTA MELO

Curso: Es - SC - ESTATÍSTICA – BACHARELADO – INTEGR AL - nº vagas (03)

Nome

ANA CLARA GARCIA OLIVEIRA

MURILO NOVAES REIS

Curso: FLN - SC - FÍSICA - LICENCIATURA PLENA - NOT URNO - Nº VAGAS (49)

Nome

ALEX FERNANDES YONEZAWA

CLÁUDIO FERNANDES SUGAHARA

DOUGLAS RAFAEL VINELLI GIORLANO

RAFAEL TAKAO KUGA

TÚLIO AUGUSTO SARTORELLI

Curso: PedLN - SC - PEDAGOGIA – NOTURNO -   nº vagas (03)

Nome Pontos  Classificação

SAMUEL GIOVANI DOS SANTOS FERREIRA 11.213 1

GABRIELLE DE FÁTIMA CAVICHIOLI ADÃO 10.035 2

TAIANE HELENA CERMINARO 9.588 3

GABRIELA DE FATIMA CONTE 9.497 4

GABRIELA APARECIDA CARLINO 9.050 5

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Gestão e Registro Acadêmico

6

Curso: TO - SC - Terapia Ocupacional – Integral -  nº vagas (02)

Nome  Pontos Classificação

BEATRIZ PUGLIERO 9.320 1

ALICE SILVA ROSILHO 9.165 2

JÚLIA BERGAMO MOMISSO 9.035 3

MARIA CAROLINA ZAGANIN RIGO 8.522 4

LAURIANA SANCHES CARVALHO 8.359 5

MARIZA DE SOCORRO PAIVA XAVIER 7.281 6

LUIZA CHAUD CUNHA 6.278 7

LEDIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 5.000 8

Anexo III – Cursos Campus Sorocaba

Curso: CBLN - So -  CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA – NOTURNO  - nº vagas (03)

Nome

JOÃO CARLOS PERES JUNIOR

NATALIA WOPPE

Curso: CBL - So - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATUR A – INTEGRAL  - nº vagas (19)

Nome

AMANDA JARDIM

ANDRÉ LOPES FERREIRA

BARBARA LAIS GARCIA MUNIZ

CARLOS ALBERTO MATHEUS DA LUZ NETTO

INGRID ELIETE DOS SANTOS BARBOSA

IOLANDA ALMEIDA DE SOUZA

JOÃO VICTOR CABRAL DE ANDRADE

LARISSA BINELLI MARTINS

MILENA ORTIZ RIBEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Gestão e Registro Acadêmico

7

Curso: EFl - So -  ENGENHARIA FLORESTAL – INTEGRAL  - nº vagas (09)

Nome

CÉVIO RESENDE MENDONÇA

LUCAS RODRIGUES DA SILVA

PABLO THEODORO BANDEIRA DUTRA

Curso: GeoL - So - GEOGRAFIA – NOTURNO  - nº vagas (02)

Nome

RODRIGO DE OLIVEIRA RUFINO

TÚLIO HENRIQUE DE ARAUJO

Curso: ML - So - Matemática – Noturno -  nº vagas (02)

Nome

PAULA APARECIDA DE ARAUJO

São Carlos, 23 de fevereiro de 2017.

Augusto Cesar Hernandes Pinha
Diretor da Divisão de Gestão e Registro Acadêmico – DiGRA

Pró-Reitoria de Graduação – ProGrad
Universidade Federal de São Carlos